
      
UCHWAŁA Nr XXXVI/235/2010 

Rady Miejskiej 
w Tyszowcach  

z dnia 17 marca 2010 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyszowce" 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. 
zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Lubelskim - Rada 
Miejska w Tyszowcach uchwala co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujący regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyszowce: 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tyszowce 
 

Rozdział I  
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 2. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Tyszowce, dotyczące: 
 1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz na terenach 

należących do użytku publicznego, 
 2) rodzajów i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 
 3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, 
 4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe i zwierzęta gospodarskie, 
 5) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej prowadzenia, 
 6) wymagań wynikających z Gminnego Planu Gospodarki Odpadami Gminy Tyszowce. 
 

Rozdział II  
 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz na 
terenach służących do użytku publicznego 

 
§ 3. 1. Właściciele nieruchomości oraz najemcy lokali są zobowiązani do utrzymania czystości 

i porządku oraz należytego stanu sanitarno - higienicznego i estetycznego nieruchomości poprzez: 
 1) prowadzenie selektywnej zbiórki stałych odpadów komunalnych (w tym surowców wtórnych takich jak 

makulatura, tworzywa sztuczne, szkło, złom) powstałych na terenie nieruchomości oraz gromadzenie 
ich w przeznaczonych do tego urządzeniach, 

 2) okazanie potwierdzeń wywozu nieczystości ciekłych wystawionych przez przedsiębiorcę mającego 
zezwolenie Burmistrza Tyszowiec. 
2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek: 

 1) niezwłocznego uprzątnięcia śniegu, błota, liści oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
udostępnionej do użytku publicznego oraz chodników przylegających do posesji, poprzez odgarnięcie 
w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, 

 2) likwidacji śliskości chodników i ciągów pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, poprzez 
posypywanie piaskiem, który należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania, 

 3) usuwania nawisów (sopli) lodowych z okapów, rynien, śniegu z dachów, niezwłocznie po ich 
powstaniu, aby nie powodować zagrożeń dla ludzi i mienia, 

 4) usuwania gałęzi drzew i krzewów zwieszających się nad chodnikami, ciągami pieszymi 
i komunikacyjnymi lub zawężających ciągi komunikacyjne, oraz utrudniających ich funkcjonalne 
wykorzystanie. 

 
§ 4.  Właściciele nieruchomości, na terenie których znajdują się place zabaw dla dzieci zobowiązani 

są do ogrodzenia terenu i utrzymywania urządzeń do zabawy w należytym stanie technicznym, 
zapewniającym bezpieczeństwo dla dzieci i zachowanie zasad higieny. 



 
§ 5. 1. Mycie samochodów poza myjniami samochodowymi jest dopuszczone pod warunkiem, że 

powstające ścieki odprowadzane są do sanitarnej kanalizacji gminnej, szczelnych zbiorników 
bezodpływowych lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie; w szczególności ścieki takie nie 
mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych, do ziemi lub kanalizacji deszczowej, 
a tym bardziej nie mogą być wylewane na chodnik lub jezdnię. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi są dopuszczalne na 
terenie nieruchomości prywatnych tylko wtedy, gdy są to drobne naprawy techniczne: wymiana kół, 
wymiana świec zapłonowych i nie są uciążliwe dla osób korzystających z danej nieruchomości, 
nieruchomości sąsiedzkich oraz dla środowiska (emisja hałasu, spalin) a odpady powstające podczas 
napraw będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

 
§ 6. 1. Mając na uwadze utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Tyszowce zabrania się: 

 1) układania kamieni, wygradzania lub nasadzania roślin wzdłuż ogrodzeń nieruchomości w sposób 
zagrażający bezpieczeństwu pieszych i pojazdów, 

 2) wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych, lokali handlowych, 
gastronomicznych, i usługowych, 

 3) pozostawianie worków i gromadzenia odpadów w miejscach do tego nie przeznaczonych, np. na 
terenach otwartych, w rowach, lasach, wokół ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiorki 
odpadów itp. 

 4) wykorzystywania nieczynnych studni przydomowych do gromadzenia w nich odpadów komunalnych 
stałych i ciekłych oraz wód opadowych, 

 5) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu. 
2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania żywopłotów w granicy nieruchomości 

i drzew rosnących na terenie nieruchomości w stanie niestwarzającym zagrożenia i nieutrudniającym 
ruchu pieszego na przyległych posesjach. 

Rozdział III  

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

 
§ 7. 1. Odpady komunalne winny być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, 

spełniających techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej a w szczególności powinny być 
wyposażone w szczelną pokrywę. Dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych w specjalnie 
przeznaczonych do tego celu czarnych workach oznakowanych logiem lub nazwą przedsiębiorcy. 

2. Liczba pojemników na odpady komunalne powinna być wystarczająca do umieszczenia w nich 
wszystkich powstających odpadów, usuwanych zgodnie z Regulaminem oraz dla zachowania czystości 
i porządku w miejscu gromadzenia a ich rodzaj oraz wielkość uzgodnione z firmą wywozową. 

3. Urządzeniami do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie gminy są pojemniki 
o pojemnościach: L 60l, L 110l, L 120l, MGB 240, SM 500, SM 770, SM 1100, KP-7, dostosowane do 
urządzeń załadowczych pojazdów należących do przedsiębiorcy. 

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów na terenie Gminy Tyszowce dopuszcza się stosowanie 
odpowiednio oznakowanych lub opisanych pojemników lub worków o pojemności minimum 60 l 
w następującej kolorystyce: 

• żółty - z przeznaczeniem na plastik, puszki, drobny złom, baterie i akumulatorki, puszki po 
aerozolach, 

• zielony - z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 

• biały - z przeznaczeniem na szkło białe. 
5. Do selektywnej zbiórki surowców wtórnych dopuszcza się stosowanie pojemników tzw. dzwonów 

lub odpowiednio do tego celu przystosowanych kontenerów KP-7. 
 
§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej mają 

obowiązek ustawienia na tych terenach odpowiedniej ilości pojemników (koszy)na odpady stałe oraz ich 
systematycznego opróżniania. 

2. Ustala się następujące zasady rozmieszczenia urządzeń na odpady komunalne, pozostałe po 
segregacji na nieruchomościach: 
 1) na każdej nieruchomości zamieszkałej powinno znajdować się co najmniej jedno urządzenie do 

gromadzenia odpadów, 
 2) dla nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym również punkty małej 

gastronomii, wielkość urządzenia do gromadzenia odpadów ustala się zależnie od faktycznego 
nagromadzenia odpadów, lecz nie mniej niż o pojemności 110 l. 



 3) właściciele punktów gastronomicznych, sklepów, sezonowych ogródków piwnych winni wyposażyć 
swoje placówki w dodatkowe urządzenia dla potrzeb korzystających klientów, wystawione przed 
obiektem. 

 
§ 9. 1. Określa się parametry pojemności urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych 

i minimalną ilość pojemników do gromadzenia odpadów: 
 1) budynki jednorodzinne - nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co najmniej 60 l. 
 2) budynki wielorodzinne do 10 lokali - nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności co najmniej 1100 l, 

lub nie mniej niż jeden pojemnik 110 l na jedno mieszkanie, 
 3) budynki wielolokalowe powyżej 10 lokali, na każde 10 mieszkań 1 pojemnik o pojemności co najmniej 

1100 litrów, lub nie mniej niż jeden pojemnik 110 l na jedno mieszkanie 
2. Właściciele pozostałych nieruchomości winni wyposażyć je w pojemniki o następujących 

pojemnościach: 
 1) dla hoteli, obiektów gastronomicznych - nie mniej niż 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 
 2) dla szkół, przedszkoli, administracji itp. - nie mniej niż 3 litrów, na osobę, 
 3) dla ulicznych punktów malej gastronomii nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 120 litrów 
 4) dla imprez sportowych, artystycznych i innych zgromadzeń nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 

120 litrów na każde 50 osób uczestniczących w imprezie, 
 5) dla obiektów handlowych i rzemieślniczych o pow. użytkowej: 
        -   do 1000 m

2
 - na każde 100 m

2
 pojemnik o pojemności 120 litrów, 

-    powyżej 1000 m
2
 pojemnik o pojemności co najmniej 1100 litrów. 

 
Rozdział IV  

 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 10. 1. Częstotliwość odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych powinna być dostosowana 
do ilości i rodzaju wytworzonych odpadów, zapewnić nie przepełnianie oraz utrzymanie czystości 
i porządku wokół nich. 

2. Określa się minimalną częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz 
innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 
 1) z budynków jednorodzinnych i gospodarstw rolnych - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 
 2) z miejsc zgromadzeń publicznych, targowisk, imprez sportowych i artystycznych itp. 

- codziennie lub nie później niż do 12 godzin od zakończenia imprezy, 
 3) z obiektów i nieruchomości pozostałych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 
 4) z koszy ulicznych - nie rzadziej niż raz na 7 dni. 

3. Określa się minimalną częstotliwość usuwania z nieruchomości posegregowanych surowców 
wtórnych nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. Właściciele nieruchomości, które nie są podłączone do sieci kanalizacyjnej są zobowiązani do 
zapewnienia usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego z częstotliwością ustaloną ze 
stacją zlewną, a w przypadku wcześniejszego zapełnienia zbiornika, zgłoszenie tego faktu przedsiębiorcy, 
z którym posiada umowę na opróżnianie zbiornika. 

5. Pracownicy przedsiębiorstwa wywozowego zobowiązani są do natychmiastowego usunięcia 
zanieczyszczeń powstałych w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości płynnych. 

6. Częstotliwość opróżniana z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych powinna 
być zgodna z instrukcją ich eksploatacji. 

7. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu zbiornika 
bezodpływowego i przedostawaniu się nieczystości do gruntu. 

Rozdział V  

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i oraz wymagania dotyczące utrzymywania 
zwierząt gospodarskich na terenach Gminy Tyszowce 

 
§ 11. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, 
w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

3. Za wszystkie szkody wyrządzone przez zwierzę odpowiada jego właściciel. 



 
§ 12. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe a w szczególności psy, należy: 

 1) stały i skuteczny dozór, 
 2) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznanych za agresywne - w kaganiec 
 3) nie wprowadzanie zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych 

lub gastronomicznych, na tereny placów gier i zabaw, boisk, piaskownic dla dzieci oraz na inne 
nieruchomości oznakowane przez właściciela nieruchomości zakazem wprowadzania w/w zwierząt - 
postanowienie to nie dotyczy osób korzystających z psów -przewodników. 

 4) niezwłoczne uprzątanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w miejscach użyteczności 
publicznej, w szczególności chodnikach, jezdniach, placach i terenach zielonych. 
2. Posesje gdzie przebywają psy rasy mogących stwarzać zagrożenie lub psy agresywne powinny 

być opatrzone czytelna tabliczką informacyjna np. "Uwaga Zły Pies". 
3. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczeń. 
 
§ 13. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich musi odbywać się w warunkach nie pogarszających 

warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia i nie może powodować zanieczyszczenia 
powietrza, gleby, wody i innych uciążliwości oraz musi być ograniczona do obszaru nieruchomości na 
której jest prowadzona. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować uciążliwości związanych z emisją 
hałasu, odorów, oraz z zagrożeniem sanitarnym gryzoniami i owadami dla osób zamieszkujących 
nieruchomości sąsiednie. 

3. Obiekty i pomieszczenia przeznaczone na pobyt zwierząt gospodarskich należy utrzymywać 
w czystości i dezynfekować w miarę potrzeb. 

4. Pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości 
w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. 

Rozdział VI  

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Ustala się, że obszar mieszczący się w granicach administracyjnych Gminy Tyszowce 
podlega jednokrotnej deratyzacji w ciągu każdego roku kalendarzowego, w okresie wiosennym w terminie 
15 marca - 30 kwietnia każdego roku. 

2. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego na wniosek Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego właściciele nieruchomości są zobowiązani do natychmiastowego wyłożenia trutki. 

 
Rozdział VII  

 
Wymagania wynikające z Gminnego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15.  Przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
zobowiązani są do selektywnego ich odbierania oraz do ograniczania ilości odpadów ulegających 
biodegradacji, kierowanych do składowania, zapewnienia warunków funkcjonowania systemu 
selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, aby było możliwe ograniczenie składowania 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyszowiec. 

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Andrzej Kazimierz Podgórski 


